INSPIRON"

SETUP-HANDBUCH

RRRRRRRRRRR







INSPIRON"

SETUP-HANDBUCH

Modelle: DCME und DCMF



Anmerkungen, Vorsichtshinweise und Warnungen

K4 ANMERKUNG: Eine ANMERKUNG macht auf wichtige Informationen aufmerksam, mit denen
Sie den Computer besser einsetzen kénnen.

AVORSICHTSHINWEIS: Mit einem VORSICHTSHINWEIS wird auf mégliche Schaden an der
Hardware oder auf moglichen Datenverlust hingewiesen und erldutert, wie Sie dieses
Problem vermeiden konnen.

WARNUNG: Eine WARNUNG weist auf Gefahren hin, die zu Sachschaden, Personenschaden
oder zum Tod fiihren kdnnen.

Wenn Sie einen Del™-Computer der Serie n erworben haben, treffen die in diesem Dokument enthaltenen Verweise auf
Microsoft® Windows®-Betriebssysteme nicht zu.

Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten.

© 2009 Dell Inc. Alle Rechte vorbehalten.

Die Vervielfaltigung oder Wiedergabe dieser Unterlagen in jeglicher Weise ohne schriftliche Genehmigung von Dell Inc.
ist strengstens untersagt.

In diesem Text verwendete Marken: Dell, das DELL-Logo, YOURS IS HERE, Inspiron, Dell On Call und DellConnect sind Marken
von Dell Inc.; Intel, Pentium und Celeron sind eingetragene Marken und Core ist eine Marke von Intel Corporation in den

USA und anderen Landern; AMD, AMD Sempron, AMD Athlon und AMD Phenom sind Marken von Advanced Micro Devices,
Inc; Microsoft, Windows, Windows Vista und das Logo der Windows Vista-Startschaltfliche sind entweder Marken oder
eingetragene Marken der Microsoft Corporation in den USA und/oder anderen Léndern; Blu-ray Disc ist eine Marke von Blu-
ray Disc Association; Bluetooth ist eine eingetragene Marke von Bluetooth SIG, Inc. und wird von Dell unter Lizenz verwendet.
Alle anderen in dieser Dokumentation genannten Marken und Handelsbezeichnungen sind Eigentum der jeweiligen Hersteller
und Firmen. Dell Inc. erhebt keine Besitzrechte auf Marken und Handelshezeichnungen mit Ausnahme der eigenen.

Februar 2009 Teilenr. K464N Rev. A0O



Inhalt

Einrichten des Inspiron™-Desktops . ...... 5 Behebenvon Storungen ............... 23
Vor dem Einrichten des Computers ........ 5 Probleme mit dem Netzwerk............. 24
AnschlieBen des Bildschirms ............ 6 Probleme mit der Stromversorgung. ...... 25
AnschlieBen von Tastatur und Maus....... 8 Probleme mit dem Speicher. ............ 27
AnschlieBen des Netzwerkkabels Probleme mit Absturz und Software .. .... 28
(optional). ... 8 Verwenden von Support-Hilfsmitteln ... .31
AnschlieBen der Stromkabel des Dell Support Center 31
Computers und des Bildschirms........... 9 ) PPOTLLEMTEL. v
Einrichten von Windows Vista® .......... 10 Signaltoncodes ..........oevienn 32
Herstellen einer Verbindung mit dem Systemmeldungen. ... 3
Internet (optional) . ....vvvvveeennnn. .. 1 Hardware-Ratgeber.................... 36

Dell Diagnostics ...............oviunn. 37

Arbeiten mit lhrem Inspiron™-Desktop .. .15
Ausstattungsmerkmale — Vorderseite . ... 15  Optionen der Systemwiederherstellung . .40

Ausstattungsmerkmale — Riickseite .. . .. 17~ Systemwiederherstellung............... 4
Softwaremerkmale .. .....oooooo 20 Dell Factory Image Restore ............. 42
Neuinstallation des Betriebssystems .. ... 44



Inhalt

Wie Sie Hilfe bekommen............... 47
Technischer Support und Kundendienst. . .48
DellConnect™ ......................... 49
Online-Dienste . ........ccovinnnn. 49
Automatisches Auftragsauskunftsystem. . .50
Produktinformationen.................. 51
Einsenden von Teilen zur Reparatur auf
Garantie oder Gutschrift................ 51
Bevor Sieanrufen ..................... 52
Kontaktaufnahme mit Dell............... 54

Weitere Informationen und Ressourcen . .55

Technische Daten..................... 58
Anhang ............ ... ... .. .ol 63

Hinweise fiir Macrovision-Produkte ... ... 63
Stichwortverzeichnis ................. 64



Einrichten des Inspiron™

Dieser Abschnitt enthélt Informationen iiber
das Einrichten lhres Inspiron 535/537/545/546-
Desktops und das AnschlieBen von
Peripheriegeraten.

AWARNUNG: Bevor Sie gemaR den
in diesem Abschnitt beschriebenen
Anleitungen verfahren, lesen Sie
zunéchst die Sicherheitshinweise in
der entsprechenden Dokumentation,
die im Lieferumfang lhres Computers
enthalten ist. Zusétzliche Informationen
zur bestmaglichen Einhaltung der
Sicherheitsrichtlinien finden Sie auf der
Homepage zur Richtlinienkonformitét unter
www.dell.com/regulatory_compliance.

-Desktops

Vor dem Einrichten des Computers

Vergewissern Sie sich beim Aufstellen des
Computers, dass die Stromquelle, an die er
angeschlossen wird, gut zuganglich ist. Achten
Sie auf eine ausreichende Beliiftung und stellen
Sie den Computer auf eine ebene Oberfléche.

Eine Einschrankung des Luftstroms in der
Umgebung des Computers kann zu dessen
Uberhitzung fiihren. Um eine Uberhitzung zu
vermeiden, sollten Sie sicherstellen, dass
Sie auf der Riickseite des Computers einen
Abstand von mindestens 10,2 cm (4 Zoll) und
auf allen anderen Seiten einen Abstand von
mindestens 5,1 ¢cm (2 Zoll) einhalten. Stellen
Sie den Computer im eingeschalteten Zustand
niemals in einen geschlossenen Raum wie
beispielsweise in einen Schrank oder eine
Schublade.




Einrichten des Inspiron™-Desktops

AnschlieBen des Bildschirms

lhr Computer verfiigt tiber einen integrierten
VGA-Videoanschluss. Sie kdnnen diesen
Anschluss verwenden, um den Bildschirm
anzuschlieBen.

[ ANMERKUNG: Wenn Sie einen Computer
mit einer optionalen separaten Grafikkarte
erworben haben, ist moglicherweise
auch ein DVI- oder ein HDMI-Anschluss
vorhanden.

Die folgende Tabelle hilft Thnen dabei, die

Anschliisse an Ihrem Bildschirm und Computer

zu identifizieren, so dass Sie den richtigen

Anschlusstyp auswahlen konnen.

VGA 1l

HDMI HOmi

DVI H)

Schlielen Sie den Bildschirm entweder mithilfe
des VGA-Anschlusses, des HDMI-Anschlusses
oder des DVI-Anschlusses an.

e Der VGA-Anschluss {ibertragt nur
Videosignale fiir Anzeigegerate wie
Bildschirme und Projektoren.

e Der HDMI-Anschluss ist ein digitaler
Hochleistungsanschluss, der Video- und
Audiosignale fiir Anzeigegerate wie
Fernseher und Bildschirme mit integrierten
Lautsprechern iibertragt.

AnschlieBen mithilfe des VGA-Anschlusses

SchlieBen Sie den Bildschirm mit einem VGA-
Kabel an (mit blauen Steckern an beiden Enden).




AnschlieBen mithilfe des HDMI-Anschlusses
Wenn lhr Bildschirm {iber einen DVI-Anschluss
verfiigt, verwenden Sie ein DVI-Kabel (mit

weiBen Steckern an beiden Enden) mit einem
HDMI-DVI-Adapter.

c’!

K4 ANMERKUNG: HDMI-DVI-Adapter kdnnen
Sie auf der Dell-Website www.dell.com
erwerben.

Einrichten des Inspiron™-Desktops

AnschlieBen mithilfe des DVI-Anschlusses

Wenn Ihr Bildschirm {iber einen VGA-Anschluss
verfiigt, verwenden Sie ein VGA-Kabel (mit
blauen Steckern an beiden Enden) mit einem
DVI-VGA-Adapter.

[z ANMERKUNG: DVI-VGA-Adapter kdnnen
Sie auf der Dell-Website www.dell.com
erwerben.



Einrichten des Inspiron™-Desktops

AnschlieBen von Tastatur und Maus

[ ANMERKUNG: Die tatséchliche Position
der Anschliisse kann von der Darstellung
abweichen.

Verwenden Sie die USB-Anschliisse auf der
Riickseite des Computers, um eine USB-Tastatur

sowie eine USB-Maus anzuschlieen.

AnschlieBen des Netzwerkkabels
(optional)

E ANMERKUNG: Die tatsachliche Position
der Anschliisse kann von der Darstellung
abweichen.




Um die Einrichtung Ihres Computers
abschlieRen zu kdnnen, ist keine
Netzwerkverbindung erforderlich. Wenn Sie
jedoch iiber eine bestehende Netzwerk- oder
Internetverbindung iiber Kabel verfiigen

(wie zum Beispiel ein Kabelmodem oder eine
Ethernet-Buchse), kénnen Sie diese jetzt
verbinden. Verwenden Sie ausschlieBlich ein
Ethernet-Kabel (RJ45-Anschluss). SchlieRen
Sie kein Telefonkabel (RJ11-Anschluss) an den
Netzwerkanschluss an.

Um den Computer an ein Netzwerk oder
Breitbandgerat anzuschlieBen, miissen Sie
ein Ende des Netzwerkkabels entweder

an einen Netzwerkanschluss oder an ein
Breitbandgerat anschlieBen. SchlieRen Sie
das andere Ende des Netzwerkkabels an den
Netzwerkadapteranschluss auf der Riickseite
des Computers an. Wenn das Netzwerkkabel
mit einem Klicken einrastet, ist es richtig
angeschlossen.

Einrichten des Inspiron™-Desktops

AnschlieBen der Stromkabel des
Computers und des Bildschirms




Einrichten des Inspiron™-Desktops

Driicken Sie auf den
Betriebsschalter lhres Computers
und Bildschirms.

10

Einrichten von Windows Vista®

Wenn Sie Windows Vista erstmalig einrichten,
folgen Sie den Anweisungen auf dem
Bildschirm. Diese Schritte sind obligatorisch
und kénnen bis zu 15 Minuten in Anspruch
nehmen. Mithilfe der Bildschirme werden Sie
durch verschiedene Schritte gefiihrt, darunter
das Akzeptieren von Lizenzvereinbarungen, das
Festlegen von Einstellungen und das Einrichten
einer Internetverbindung.

AVORSICHTSHINWEIS: Der Setup-
Vorgang des Betriebssystems darf nicht
unterbrochen werden. Dies konnte dazu
fithren, dass lhr Computer betriebsunféhig
wird.



Einrichten des Inspiron™-Desktops

Herstellen einer Verbindung mit . SateIIitenmod.en!vert?indungen fiir einen
dem Internet (optional) Hochgeschwindigkeits-Internetzugang iiber

ein Satellitenfernsehsystem.
[Z ANMERKUNG: Die ISPs und deren
Angebote sind ldnderspezifisch
verschieden.

« DF0-Verbindungen fiir einen Internetzugang
tiber eine Telefonleitung. DFU-Verbindungen
sind deutlich langsamer als DSL- oder

Um eine Verbindung mit dem Internet herstellen Kabel-/Satellitenmodemverbindungen. lhr
zu kdnnen, bendtigen Sie ein externes Modem Computer ist nicht mit einem integrierten
oder eine Netzwerkverbindung sowie einen Modem ausgestattet. Um DF[]-Verbindungen
Internetdienstanbieter (ISP). Der ISP stellt herstellen zu kénnen, benétigt dieser
eine oder mehrere der folgenden Optionen fiir Computer ein optionales USB-Modem.
Internetverbindungen bereit: « Wireless-LAN-Verbindungen (W-LAN) fiir
* DSL-Verbindungen fiir einen einen Internetzugang mithilfe der WiFi
Hochgeschwindigkeits-Internetzugang 802.11-Technologie. Fiir die Unterstiitzung
tiber eine vorhandene Telefonleitung oder von Wireless-LAN sind optionale interne
einen Mobiltelefondienst. Bei einer DSL- Komponenten erforderlich, die je nachdem,
Verbindung ist es mdglich, auf das Internet welche Ausstattungsmerkmale Sie zum
zuzugreifen und gleichzeitig auf derselben Zeitpunkt des Erwerbs festgelegt hatten,
Leitung zu telefonieren. entweder auf lhrem Computer installiert sind
* Kabelmodemverbindungen fiir einen oder nicht.

Hochgeschwindigkeits-Internetzugang iiber
den ortlichen Kabel-TV-Anschluss.

1"



Einrichten des Inspiron™-Desktops

I ANMERKUNG: Sollten ein externes USB-
Modem oder ein WLAN-Adapter nicht
Bestandteil Ihrer urspriinglichen Bestellung
gewesen sein, sind diese auf der Website
von Dell unter dell.com erhaltlich.

Einrichten einer kabelgebundenen
Internetverbindung

Wenn Sie eine DFU-Verbindung nutzen,
schlieBen Sie das Telefonkabel an das

externe USB-Modem (optional) und an

die Telefonbuchse an, bevor Sie die
Internetverbindung einrichten. Wenn Sie

eine DSL-Verbindung oder eine Kabel-/
Satellitenmodemverbindung verwenden, fordern
Sie bei lhrem ISP oder Mobiltelefondienst
Anweisungen fiir die Einrichtung an.

Einrichten einer Wireless-Internetverbindung

Bevor Sie die Wireless-Internetverbindung
nutzen kdnnen, miissen Sie eine Verbindung zu
lhrem Wireless-Router herstellen. So richten Sie
eine Verbindung zu einem Wireless-Router ein:

12

1. Speichern und schlieBen Sie alle gedffneten
Dateien und beenden Sie alle gedffneten
Programme.

2. Klicken Sie auf Start @) — Verbindung
herstellen.

3. Folgen Sie den Anweisungen auf dem
Bildschirm, um das Setup abzuschlieBen.

Einrichten der Internetverbindung

So richten Sie eine Internetverbindung
tiber die auf dem Desktop bereitgestellte
Internetdienstanbieter-Verkniipfung ein:

1. Speichern und schlieBen Sie alle gedffneten
Dateien und beenden Sie alle gedffneten
Programme.

2. Doppelklicken Sie auf das Symbol fiir den
Internetdienstanbieter auf dem Microsoft®
Windows®-Desktop.

3. Folgen Sie den Anweisungen auf dem
Bildschirm, um den Setup-Vorgang
abzuschlieen.



Fiihren Sie die Schritte im folgenden Abschnitt
aus, wenn auf dem Desktop kein Symbol fiir
einen Internetdienstanbieter vorhanden ist oder
wenn Sie eine Internetverbindung mit einem
anderen Internetdienstanbieter einrichten
mochten.

[z ANMERKUNG: Wenn Sie keine
Internetverbindung herstellen
konnen, obwohl dies bereits zu einem
friiheren Zeitpunkt méglich war, liegt
maglicherweise eine Storung auf Seiten
des Internetdienstanbieters vor. Wenden
Sie sich an den Internetdienstanbieter, um
Informationen iiber den Dienststatus zu
erhalten, oder versuchen Sie spéter noch
einmal, eine Verbindung herzustellen.

[z ANMERKUNG: Halten Sie Ihre ISP-
Informationen griffbereit. Falls Sie noch
keinen Internetdienstanbieter haben,
konnen Sie iiber den Assistenten
Mit dem Internet verbinden einen
Internetdienstanbieter auswéhlen.

Einrichten des Inspiron™-Desktops

1. Speichern und schlieBen Sie alle gedffneten
Dateien und beenden Sie alle gedffneten
Programme.

2. Klicken Sie auf Start @ —
Systemsteuerung.

3. Klicken Sie unter Netzwerk und Internet auf
Mit dem Internet verbinden.

Das Fenster Mit dem Internet verbinden wird
angezeigt.

4. Klicken §ie entweder auf Breitband (PPPoE)
oder DFU, je nachdem, welche Art von
Verbindung Sie herstellen mdchten:

—Waihlen Sie Breitband, wenn Sie eine
DSL-, Satellitenmodem-, Kabelmodem-
oder Bluetooth® Wireless Technologie-
Verbindung verwenden mdchten.

—Wihlen Sie DFJ, wenn Sie ein optionales
USB-DFU-Modem oder ISDN verwenden.

13



Einrichten des Inspiron™-Desktops

[l ANMERKUNG: Wenn Sie sich unsicher
sind, welchen Verbindungstyp Sie wahlen
sollen, klicken Sie auf Entscheidungshilfe
oder wenden Sie sich an lhren
Internetdienstanbieter.

5. Folgen Sie den Anweisungen auf dem
Bildschirm und verwenden Sie die von lhrem
Internetdienstanbieter bereitgestellten
Informationen fiir das Einrichten einer
Verbindung, um den Setup-Vorgang
abzuschlieBen.

14



Arbeiten mit Ihrem Inspiron™-Desktop

Ihr Computer verfiigt iiber verschiedene Ausstattungsmerkmale —
Anzeigen und Tasten, die Informationen Vorderseite

bereitstellen und Ihnen ermdglichen, haufige
Aufgaben auszufiihren. Sie haben weiterhin
die Maglichkeit, zuséatzliche Geréte iiber die
Anschliisse Ihres Computers anzuschlieen.

[ R N--]

15




Arbeiten mit lhrem Inspiron™-Desktop

1

Auswurftaste des optischen Laufwerks
(2) — Driicken Sie die Auswurftaste, um
das optische Laufwerk zu 6ffnen.

USB 2.0-Anschliisse (2) — Fiir
die Verbindung mit USB-Geréten wie
beispielsweise Flash-Speicherkarten,
Digitalkameras und MP3-Playern.

3 Kopfhoreranschluss — Zum

16

AnschlieBen von Kopfhdrern.

4 ANMERKUNG: Verwenden Sie den
Audioausgang auf der Riickseite des
Computers, um ein Lautsprecher-
oder Soundsystem anzuschlieBen.

i
4 Betriebsschalter — Driicken Sie

den Betriebsschalter, um den Computer
ein- oder auszuschalten. Die Anzeige
in der Mitte dieser Taste zeigt den
Betriebszustand an:
e Stetig weil} leuchtend — Zeigt an,
dass der Computer eingeschaltet ist.

* Blinkendes gelbes Licht — Zeigt
ein mogliches Problem mit der
Systemplatine an.

* Stetig gelb leuchtend — Der
Computer befindet sich im
Ruhemodus.

* Die Betriebsanzeige ist aus — Der
Computer ist ausgeschaltet oder wird
nicht mit Strom versorgt.

Aktivitatsanzeige fiir die Festplatte
— Die Aktivitdtsanzeige fiir die Festplatte
leuchtet, wenn der Computer Daten von
der Festplatte liest oder Daten auf die
Festplatte schreibt.



FlexBay-Blende — (ffnen Sie die
FlexBay-Blende, um auf das FlexBay-
Laufwerk zugreifen zu kdnnen.

@ Mikrofonanschluss — Zum
Anschiieisen eines Mikrofons zur
Stimmautnanme oder zum AnschlieBen
eines Audiokabels fiir eine
Audioaufnahme.

FlexBay — Unterstiitzt einen
Mediakartenleser oder ein zusétzliches
Festplattenlaufwerk.

Blende fiir das optische Laufwerk

(2) — Diese Blende deckt das optische
Laufwerk ab. Mithilfe des optischen
Laufwerks konnen Sie CDs, DVDs und
Blu-ray Discs™ wiedergeben.

Arbeiten mit lhrem Inspiron™-Desktop

Ausstattungsmerkmale —

Riickseite

17



Arbeiten mit lhrem Inspiron™-Desktop

1 Netzanschluss — Zum Anschluss des
Netzkabels. Position kann abweichen.

2 Spannungswahlschalter — Dient zur
Auswahl der Betriebsspannung.

3 Diagnoseanzeige der Stromversorgung
— Zeigt den verfligharen Strom fiir die
Stromversorgung an.

¢ Griines Licht — Strom fiir Netzteil
verfiighar.

¢ Keine Licht — Kein Strom fiir Netzteil
verflighar oder fehlerhaftes Netzteil.

G ANMERKUNG: Die Diagnoseanzeige
der Stromversorgung ist bei einigen
Modellen maglicherweise nicht
verfiigbar.

4 Anschliisse auf der Riickseite —
Verbinden Sie USB-Geréte, Audiogeréate
und sonstige Gerate mit dem
entsprechenden Anschluss.

18

5 Erweiterungskartensteckplatze —
Anschliisse fiir installierte PCI-Karten
und PCI Express-Karten.

Anschliisse auf der Riickseite

[z ANMERKUNG: Mdglicherweise sind nicht
alle Anschliisse auf der Riickseite lhres
Computers vorhanden. Einzelheiten finden
Sie unter "Technische Daten” auf Seite 58.

VGA-Videoanschluss — Zum
Anschluss an den Bildschirm. Bei
Computern mit einer Videokarte
muss der Anschluss auf dieser
Karte verwendet werden.
HDMI-Videoanschluss — Zum
Anschluss an den Bildschirm. Bei
Computern mit einer Videokarte
muss der Anschluss auf dieser
Karte verwendet werden.

coeco
o &9

HomI Q



ozt EEH USB 2.0-Anschliisse (4) — Fiir die

Verbindung mit einem USB-Gerat
wie beispielsweise einer Maus,
einer Tastatur, einem Drucker,
einem externen Laufwerk oder
einem MP3-Player.

Netzwerkanschluss und
Netzwerkanzeige — Verbindet
Ihren Computer mit einem
Netzwerk- oder Breithandgerit.
Die Netzwerkaktivitdtsanzeige
blinkt, wenn der Computer

Daten sendet oder empfangt. Ein
hohes Aufkommen an Netzwerk-
Datenverkehr hat moglicherweise
zur Folge, dass diese Anzeige
stetig leuchtet.

Seitlicher L/R Surround-
Anschluss (silberfarben) — Zum
Anschluss von Lautsprechern mit
Surround Sound.

Arbeiten mit lhrem Inspiron™-Desktop

@

@
$t ©

¢ @®

&> @

“© @©

Hinterer L/R Surround-Anschluss
(schwarz) — Zum Anschluss von
mehrkanalfdhigen Lautsprechern.

Center/Subwoofer-Anschluss
(orange) — Zum Anschluss eines
Subwoofers.

Mikrofonanschluss (rosa) — Zum
Anschluss eines Mikrofons fiir
Stimm- oder Audioeingabe in ein
Sound- oder Telefonieprogramm.
Leitungsausgangsanschluss
(griin) — Zum Anschluss von
Kopfhorern und Lautsprechern
mit eingebautem Verstérker.
Leitungseingangsanschluss
(blau) — Zum Anschluss von
Gerdten wie Kassettenrecorder
oder CD-Player.

19



Arbeiten mit lhrem Inspiron™-Desktop

Softwaremerkmale

I ANMERKUNG: Weitere Informationen iiber
die in diesem Abschnitt beschriebenen
Funktionen finden Sie im Dell-
Technologiehandbuch auf lhrer Festplatte
oder auf der Dell-Support-Webseite unter
support.dell.com.

Produktivitdt und Kommunikation

Sie kénnen Ihren Computer u. a. dazu
verwenden, Préasentationen, Broschiiren,
Gliickwunschkarten, Handzettel und Tabellen
zu erstellen. Sie konnen aulRerdem digitale
Fotos und Bilder bearbeiten und anzeigen. lhrer
Bestellung konnen Sie entnehmen, welche
Software bei Auslieferung auf Ihrem Computer
installiert ist.

Nachdem Sie eine Verbindung mit dem Internet
hergestellt haben, kdnnen Sie auf Websites
zugreifen, ein E-Mail-Konto einrichten, Dateien
hoch- und runterladen usw.

20

Unterhaltung und Multimedia

Sie kdnnen mithilfe Ihres Computers Videos
anschauen, Spiele spielen, eigene CDs
erstellen sowie Musik und Radio hdren.

Das optische Laufwerk des Computers
unterstiitzt moglicherweise verschiedene
Datentragerformate einschlieBlich CDs, DVDs
und Blu-ray Discs (falls diese Option beim Kauf
ausgewahlt wurde).

Sie kénnen Bilder und Videodateien von
tragbaren Geraten wie Digitalkameras und
Mobiltelefonen herunterladen und kopieren.
Optionale Softwareanwendungen ermdglichen
lhnen die Verwaltung und Erstellung von
Audio- und Videodateien, die Sie anschlieBend
auf Datentréger aufzeichnen, auf tragharen
Gerdten wie MP3-Playern und Handheld-
Unterhaltungsgeraten speichern oder direkt
auf angeschlossenen Fernsehern, Projektoren
und Heimkino-Anlagen abspielen und anzeigen
konnen.



Anpassen des Desktops

Im Fenster Darstellung und Sounds anpassen
konnen Sie Ihren Desktop individuell einrichten
und verschiedene Einstellungen beziiglich
Darstellung, Auflosung, Hintergrundbild,
Bildschirmschoner usw. d@ndern.

So rufen Sie das Fenster fiir die Eigenschaften
der Anzeige auf:

1. Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf
einen leeren Bereich des Desktops.

2. Klicken Sie auf Anpassen, um das Fenster
Darstellung und Sounds anpassen zu 6ffnen
und Informationen zu den verfiigharen
Anpassungsoptionen zu erhalten.

Arbeiten mit lhrem Inspiron™-Desktop

Anpassen der Energieeinstellungen

Mithilfe der Energieoptionen im Betriebssystem
konnen Sie die Energieeinstellungen auf [hrem
Computer konfigurieren. Microsoft® Windows
Vista® verfiigt iber drei Standardeinstellungen:

¢ Ausbhalanciert — Diese Energieoption bietet
bei Bedarf vollstédndige Leistung und spart
Energie bei langerer Inaktivitat.

e Energiesparmodus — Diese Energieoption
spart Strom durch Herabsetzung der
Systemleistung zur Maximierung der
Lebensdauer des Computers und durch
Verringerung des Energieverbrauchs iiber
die gesamte Lebensdauer des Computers
hinweg.

e Hochstleistung — Diese Energieoption
bietet die hdchste Systemleistung fiir den
Computer, indem die Prozessortaktrate
an lhre Aktivitdten angepasst und die
Systemleistung entsprechend maximiert
wird.

21



Arbeiten mit lhrem Inspiron™-Desktop

Sichern lhrer Daten

Es wird empfohlen, dass Sie in regelméRigen
Abstdnden Sicherungskopien der Dateien und
Ordner auf Ihrem Computer erstellen. So sichern
Sie Dateien:

1. Klicken Sie auf Start €) —
Systemsteuerung— System und Wartung—
BegriiBungscenter— Dateien und
Einstellungen iibertragen.

2. Klicken Sie auf Dateien sichern oder
Computer sichern.

3. Klicken Sie im Dialogfeld
Benutzerkontensteuerung auf Weiter
und befolgen Sie die Anweisungen des
Assistenten fiir die Dateisicherung.

22



Beheben von Storungen

In diesem Abschnitt finden Sie Informationen Informationen zur bestmaglichen

zur Fehlerbehebung fiir Ihren Computer. Einhaltung der Sicherheitsrichtlinien
Wenn sich das Problem mithilfe der folgenden finden Sie auf der Homepage zur
Anweisungen nicht beheben lasst, finden Richtlinienkonformitét unter www.dell.
Sie weitere Informationen unter ,, Support- com/regulatory_compliance.

Hilfsmittel verwenden” auf Seite 31 oder
,Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 54.

WARNUNG: Die Computerabdeckung
sollte nur von geschulten
Kundendienstmitarbeitern entfernt werden.
Im Service-Handbuch und auf der Dell
Support-Webseite unter support.dell.com
finden Sie erweiterte Serviceanleitungen
und Anweisungen fiir die Fehlerbehebung.

WARNUNG: Bevor Sie Arbeiten im
Inneren des Computers ausfiihren,
lesen Sie zunachst die im Lieferumfang
des Computers enthaltenen
Sicherheitshinweise. Zusitzliche

23



Beheben von Stérungen

Probleme mit dem Netzwerk
Wireless-Verbindungen

Die Netzwerkverbindung wurde unterbrochen
— Der Wireless-Router ist offline oder Wireless
wurde auf dem Computer deaktiviert.

« Uberpriifen Sie den Wireless-Router, um
sicherzustellen, dass er eingeschaltet und
mit lhrer Datenquelle (Kabelmodem oder
Netzwerk-Hub) verbunden ist.

o Stellen Sie die Verbindung mit dem Wireless-
Router wieder her:

a. Speichern und schlieRen Sie alle
gedffneten Dateien und beenden Sie alle
gedffneten Programme.

b. Klicken Sie auf Start €) — Verbindung
herstellen.

c. Folgen Sie den Anweisungen auf dem
Bildschirm, um das Setup abzuschlieRen.

24

Kabelverbindungen

Die Netzwerkverbindung ist abgebrochen —
Das Netzwerkkabel ist lose oder beschéadigt.

. Uberpri]fen Sie das Kabel, um
sicherzustellen, dass es angeschlossen und
nicht beschadigt ist.

Mit den Verbindungsintegritats- und
Netzwerkaktivitdtsanzeigen auf dem integrierten
Netzwerkanschluss kénnen Sie tiberpriifen, ob
die Verbindung hergestellt ist. Die Anzeigen
stellen dariiber hinaus Informationen zum Status
bereit:

Verbindungsintegritdtsanzeige

e Griines Licht — Es besteht eine gute
Verbindung zwischen einem Netzwerk mit
10/100 Mbit/s und dem Computer.

e Aus (leuchtet nicht) — Es wurde keine
physische Verbindung zum Netzwerk
festgestellt.



Netzwerkaktivitdtsanzeige

* Gelbes blinkendes Licht — Zeigt Aktivitat im
Netzwerk an.

e Aus (leuchtet nicht) — Zeigt an, dass keine
Aktivitdat im Netzwerk stattfindet.

[z ANMERKUNG: Die
Verbindungsintegritdtsanzeige auf
dem Netzwerkanschluss gilt nur fiir die
kabelgebundene Netzwerkverbindung. Die
Verbindungsintegritdtsanzeige stellt keine
Informationen zum Status von Wireless-
Verbindungen bereit.

Beheben von Stérungen

Probleme mit der Stromversorgung

Die Betriebsanzeige ist aus — Der Computer
ist ausgeschaltet oder wird nicht mit Strom
versorgt.

e Schlieen Sie das Stromkabel wieder an den
Netzanschluss des Computers und an die
Steckdose an.

e Wenn der Computer an einer Steckerleiste
angeschlossen ist, vergewissern Sie sich,
dass die Steckerleiste an einer Steckdose
angeschlossen und eingeschaltet ist.
Entfernen Sie Uberspannungsschutzgerite,
Steckerleisten und Verldngerungskabel,
um festzustellen, ob sich der Computer
ordnungsgemaR einschalten ldsst.

o Stellen Sie sicher, dass an der Steckdose
Spannung anliegt, indem Sie probeweise
ein anderes Gerat wie beispielsweise eine
Lampe anschlieBen.

« Uberpriifen Sie, ob die Diagnoseanzeige
der Stromversorgung auf der Riickseite des

25



Beheben von Stérungen

Computers leuchtet. Wenn die Anzeige nicht
leuchtet, liegt mdglicherweise ein Problem
mit dem Netzteil oder dem Stromkabel vor.

Die Betriebsanzeige leuchtet stetig weiBl und
der Computer reagiert nicht — Der Bildschirm
ist méglicherweise nicht angeschlossen oder
eingeschaltet. Vergewissern Sie sich, dass der
Bildschirm richtig angeschlossen ist. Schalten
Sie ihn anschlieBend aus und danach wieder
an.

Die Betriebsanzeige leuchtet durchgehend gelb
— Der Computer befindet sich im Ruhemodus.
Driicken Sie eine Taste auf der Tastatur,
verschieben Sie den Zeiger auf dem Trackpad
oder eine angeschlossene Maus oder driicken
Sie den Betriebsschalter, um zum Normalbetrieb
zuriickzukehren.

Die Betriebsanzeige blinkt gelb — Der
Computer wird mit Strom versorgt, aber
mdglicherweise wurde ein Geréat fehlerhaft
installiert oder es funktioniert nicht
ordnungsgemaR. Maglicherweise miissen

26

Sie die Speichermodule entfernen und neu
installieren (Informationen zum Entfernen und
Austauschen von Speichermodulen finden Sie
im Service-Handbuch auf der Dell Support-
Webseite unter support.dell.com).

Es treten Storungen auf, die den Empfang lhres
Computers behindern — Ein unerwiinschtes
Signal erzeugt Stérungen, indem es andere
Signale unterbricht oder blockiert. Magliche
Ursachen von Stdrungen:

e Strom-, Tastatur- und
Mausverlangerungskabel.

e Zu viele Geréte an einer Steckerleiste.

* Mehrere Steckerleisten sind mit der gleichen
Steckdose verbunden.



Probleme mit dem Speicher.

Wenn ein Warnhinweis wegen unzureichenden
Arbeitsspeichers angezeigt wird —

e Speichern und schlieBen Sie alle gedffneten
Dateien, und beenden Sie alle gedffneten,
nicht verwendeten Programme, um
festzustellen, ob sich das Problem dadurch
beheben lasst.

e Informationen zu den Mindestanforderungen
des Speichers finden Sie in der
Softwaredokumentation. Installieren Sie
ggf. zusatzlichen Speicher (siehe Service-
Handbuch auf der Dell Support-Webseite
unter support.dell.com).

e Setzen Sie die Speichermodule erneut
ein (siehe Service-Handbuch auf der Dell
Support-Webseite unter support.dell.
com), um sicherzustellen, dass Ihr Rechner
erfolgreich mit dem Speicher kommuniziert.

Beheben von Stérungen

Andere Speicherprobleme treten auf —

* Stellen Sie sicher, dass Sie die Richtlinien
fiir die Speicherinstallation befolgen (siehe
Service-Handbuch auf der Dell Support-
Webseite unter support.dell.com).

o Uberpriifen Sie die Kompatibilitat lhres
Speichermoduls mit dem Computer. Ihr
Computer unterstiitzt DDR2-Speicher.
Weitere Informationen zu den vom Computer
unterstiitzten Speichertypen finden Sie unter
.Technische Daten” auf Seite 58.

e Fiihren Sie Dell Diagnostics aus (siehe ,Dell
Diagnostics” auf Seite 37).

* Setzen Sie die Speichermodule erneut
ein (siehe Service-Handbuch auf der Dell
Support-Webseite unter support.dell.
com), um sicherzustellen, dass Ihr Rechner
erfolgreich mit dem Speicher kommuniziert.

27



Beheben von Stérungen

Probleme mit Absturz und
Software

Der Computer kann nicht gestartet werden
— Stellen Sie sicher, dass das Stromkabel
ordnungsgemaR an den Computer und an die
Steckdose angeschlossen ist.

Wenn ein Programm nicht mehr reagiert —
Beenden Sie das Programm:

1. Driicken Sie gleichzeitig die

Tastenkombination <Strg><Umschalt><Esc>.

2. Klicken Sie auf Anwendungen.

3. Klicken Sie auf das Programm, das nicht
mehr reagiert

4. Klicken Sie auf Task beenden.

Ein Programm stiirzt wiederholt ab —

Priifen Sie die Softwaredokumentation. Falls
erforderlich, deinstallieren Sie das Programm
und installieren Sie es anschliefend neu.

28

[ ANMERKUNG: Installationsanweisungen
fiir Software finden Sie im Allgemeinen
in der jeweiligen Dokumentation oder auf
einer mitgelieferten CD.

Der Computer reagiert nicht oder ein blauer
Bildschirm wird angezeigt —

VORSICHTSHINWEIS: Es kdnnen Daten
verloren gehen, wenn das Betriebssystem
nicht heruntergefahren wird.

Wenn der Computer nicht mehr reagiert und
auch nicht durch Driicken einer Taste auf der
Tastatur bzw. durch Bewegen der Maus aktiviert
werden kann, halten Sie den Betriebsschalter
mindestens acht bis zehn Sekunden lang
gedriickt, bis der Computer ausgeschaltet wird.
Starten Sie anschlieBend den Computer neu.



Ein Programm wurde fiir eine frithere
Betriebssystemversion von Microsoft®
Windows® entwickelt —

Fiihren Sie den Programmkompatibilitdts-
Assistenten aus. Der Programmkompatibilitats-
Assistent konfiguriert ein Programm fiir eine
Umgebung, die Betriebssystemumgebungen
ohne Windows Vista® dhnelt.

1. Klicken Sie auf Start €) — i
Systemsteuerung— Programme— Altere
Programme mit dieser Windows-Version
verwenden.

2. Klicken Sie auf der BegriiBungsseite auf
Weiter.

3. Folgen Sie den Anweisungen auf dem
Bildschirm.

Beheben von Stérungen

Andere Probleme mit der Software —

e Erstellen Sie unverziiglich eine
Sicherungskopie Ihrer Dateien.

¢ \Verwenden Sie ein Viren-
Erkennungsprogramm, um die Festplatte
oder CDs zu tiberpriifen.

e Speichern und schlieBen Sie alle gedffneten
Dateien oder Programme und fahren Sie den
Computer iiber das Menii Start@ herunter.

¢ Priifen Sie die Softwaredokumentation
oder holen Sie vom Softwarehersteller
Informationen zur Problembehandlung ein:

—Stellen Sie sicher, dass das Programm
mit dem auf dem Computer installierten
Betriebssystem kompatibel ist.

—Vergewissern Sie sich, dass der Computer
die Mindesthardwareanforderungen
erfiillt, die zum Ausfiihren der Software
notwendig sind. Informationen dazu finden
Sie in der Softwaredokumentation.

29



Beheben von Stérungen

—Stellen Sie sicher, dass das Programm
richtig installiert und konfiguriert ist.

—Stellen Sie sicher, dass kein Konflikt
zwischen den Gerétetreibern und dem
Programm vorliegt.

—Wenn notwendig, deinstallieren Sie
das Programm und installieren Sie es
anschlieBend neu.

30



Verwenden von Support-Hilfsmitteln

Dell Support Center

Im Dell Support Center finden Sie die Service-,

Support- und systemspezifischen Informationen,

die Sie bendtigen. Nahere Informationen iiber
das Dell Support Center und die verfiigharen
Support-Hilfsmittel finden Sie durch Klicken
auf die Registerkarte Services auf der Seite
support.dell.com.

v

Klicken Sie auf das Symbol 2688 in der
Taskleiste, um die Anwendung zu starten. Auf
der Startseite finden Sie Verkniipfungen zu den
folgenden Bereichen:

e Selbsthilfe (Beheben von Stdrungen,
Sicherheit, Systemleistung, Netzwerk/
Internet, Sicherung/Wiederherstellung und
Windows Vista®)

e Warnmeldungen (Warnmeldungen des
technischen Supports, die fiir Ihren
Computer relevant sind)

e Unterstiitzung von Dell (Technischer Support
mit DellConnect™, Kundendienst, Schulungen
und Lernprogramme, direkte Anleitung mit
Dell on Call™ und Online-Uberpriifung mit PC
CheckUp)

e Informationen zu [hrem Computer
(Systemdokumentation,
Garantieinformationen, Systeminformationen,
Upgrades und Zubehr)

Oben auf der Startseite des Dell Support
Centers werden die Modellnummer des
Computers sowie die Service-Tag-Nummer und
der Express-Servicecode angezeigt.

Weitere Informationen iiber das Dell Support

Center finden Sie im Dell-Technologiehandbuch
auf Ihrem Computer oder auf der Dell-Support-

Webseite unter support.dell.com.

31




Verwenden von Support-Hilfsmitteln

WARNUNG: Um Stromschlagen, Signaltoncodes
Verletzungen durch bewegliche
Liifterfliigel oder sonstigen unerwarteten
Verletzungen vorzubeugen, trennen Sie
lhren Computer immer erst vom Stromnetz,
bevor Sie die Abdeckung abnehmen.

Wiéhrend des Startvorgangs gibt der Computer
mdglicherweise eine sich wiederholende Folge
von Signaltdnen aus. Diese helfen bei der
Problembehebung, wenn auf dem Bildschirm
keine Fehlermeldungen oder Probleme
angezeigt werden kénnen.

i ANMERKUNG: Informationen zum
Austausch von Teilen finden Sie im Service-
Handbuch auf der Dell-Support-Webseite
unter support.dell.com.

Ein Signalton — B/0S ROM checksum failure

(ROM-BI0S-Priifsummenfehler). Possible

motherboard failure (Mdglicher Fehler der

Hauptplatine)

Wenden Sie sich an Dell (siehe

.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 54).

Zwei Signaltone — No RAM Detected (Kein

RAM gefunden)

e Entfernen Sie die Speichermodule,
installieren Sie ein Modul neu und starten

32



Sie den Computer neu. Wenn der Computer
normal startet, installieren Sie jedes

Modul neu, bis Sie ein fehlerhaftes Modul
identifiziert oder alle Module fehlerfrei neu
installiert haben.

e Installieren Sie nach Maglichkeit
Speichermodule eines einheitlichen Typs in
Ihrem Computer.

¢ Wenn das Problem weiterhin besteht,
wenden Sie sich an Dell (siehe
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 54).

Drei Signaltone — Possible motherboard failure
(Mdglicher Fehler der Hauptplatine)
Wenden Sie sich an Dell (siehe
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 54).
Vier Signaltone — RAM Read/Write failure
(RAM-Lese-/Schreibfehler)

» Stellen Sie sicher, dass keine speziellen

Sockelanforderungen fiir Speichermodule/
Speicheranschliisse bestehen (siehe

Verwenden von Support-Hilfsmitteln

Service-Handbuch auf der Dell-Support-
Webseite unter support.dell.com).

« Uberpriifen Sie, ob die von lhnen installierten
Speichermodule mit dem Computer
kompatibel sind.

¢ \Wenn das Problem weiterhin besteht,
wenden Sie sich an Dell (siehe
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 54).

Fiinf Signaltone — Real Time Clock Failure
(Fehler der Echtzeituhr)

Tauschen Sie die Batterie aus.

Sechs Signaltone — Video BIOS Test Failure
(Fehler beim Testen des Video-BIOS)

Wenden Sie sich an Dell (siehe
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 54).

Sieben Signaltone (nur Inspiron 535 und 545) —
CPU Failure (CPU-Fehler)

Wenden Sie sich an Dell (siehe
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 54).

33



Verwenden von Support-Hilfsmitteln

Systemmeldungen

Wenn der Computer ein Problem oder
einen Fehler feststellt, zeigt er ggf. eine
Systemmeldung an, die lhnen dabei hilft,
die Ursache des Problems und die zu seiner
Behebung erforderlichen MaBnahmen zu
bestimmen.

i ANMERKUNG: Wenn eine angezeigte
Meldung in den folgenden Beispielen
nicht aufgefiihrt ist, lesen Sie in der
Dokumentation zum Betriebssystem oder
Programm nach, das beim Auftreten
der Storung ausgefiihrt wurde. Weitere
Hilfestellungen finden Sie im Service-
Handbuch auf der Dell-Support-Webseite
unter support.dell.com oder unter
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 54.

Alert! Previous attempts at hooting this
system have failed at checkpoint [nnnn] For
help in resolving this problem, please note
this checkpoint and contact Dell Technical
Support (Achtung! Vorherige Startversuche

34

dieses Systems sind beim Priifeintrag [nnnn]
fehlgeschlagen. Hilfe zu diesem Problem
finden Sie beim Technischen Support von Dell.
Notieren Sie dazu diesen Priifeintrag.) — Der
Computer konnte die Startroutine dreimal

in Folge wegen des gleichen Fehlers nicht
durchfiihren. Weitere Hilfestellungen finden Sie
unter ,Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 54.

CMOS checksum error (CMOS-
Priifsummenfehler) — Possible motherboard
failure or RTC battery low. (Maglicher Fehler
der Hauptplatine oder geringe Ladung der
Echtzeituhr-Batterie.) Knopfzellenbatterie muss
ersetzt werden. Weitere Hilfestellungen finden
Sie im Service-Handbuch auf der Dell-Support-
Webseite unter support.dell.com oder unter
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 54.

CPU fan failure (Ausfall des CPU-Liifters) — Der
Prozessorliifter ist ausgefallen. CPU-Liifter muss
ausgetauscht werden. Weitere Informationen
finden Sie im Service-Handbuch auf der Dell-
Support-Webseite unter support.dell.com.



Hard-disk drive failure
(Festplattenlaufwerkfehler) — Maglicher
Festplattenfehler wahrend des HDD POST
(Weitere Hilfestellungen erhalten Sie unter
.Kontaktaufnashme mit Dell” auf Seite 54).

Hard-disk drive read failure (Fehler beim
Lesen vom Festplattenlaufwerk) — Mdglicher
Festplattenfehler wahrend des Festplattentests
beim Starten. (Weitere Hilfestellungen erhalten
Sie unter ,Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite
54).

Keyboard failure (Tastaturfehler) — Ersetzen
Sie die Tastatur oder priifen Sie, ob das Kabel
richtig angeschlossen ist.

No boot device available (Kein Startgerat
verfiighar) — Auf dem Festplattenlaufwerk
ist keine startfahige Partition vorhanden, das
Festplattenlaufwerkkabel ist nicht richtig
angeschlossen oder es ist kein startfahiges
Gerat vorhanden.

e Ist das Festplattenlaufwerk als Startgerat
festgelegt, stellen Sie sicher, dass die Kabel

Verwenden von Support-Hilfsmitteln

angeschlossen sind und das Laufwerk richtig
installiert und als Startlaufwerk partitioniert
ist.

* Geben Sie das System-Setup ein und stellen
Sie sicher, dass die Startsequenzinformation
korrekt ist (siehe Service-Handbuch auf der
Dell Support-Webseite unter support.dell.
com).

No timer tick interrupt (Keine
Prozessorunterbrechung hei Zeitgebersignal)
— Ein Chip auf der Systemplatine ist
mdglicherweise defekt oder es handelt sich

um einen Fehler der Hauptplatine (Weitere
Hilfestellungen finden Sie im Service-Handbuch
auf der Dell-Support-Webseite unter support.
dell.com oder unter , Kontaktaufnahme mit Dell”
auf Seite 46).

USB over current error (USB-Uberstromfehler)
— Trennen Sie das USB-Gerdt vom Computer.
Das USB-Gerét bendtigt zum einwandfreien
Funktionieren mehr Strom. Verwenden Sie eine
externe Energiequelle fiir das USB-Gerét oder,

35



Verwenden von Support-Hilfsmitteln

wenn das Gerét tiber zwei USB-Kabel verfiigt,
schlieen Sie beide an.

NOTICE - Hard Drive SELF MONITORING
SYSTEM has reported that a parameter has
exceeded its normal operating range. Dell
recommends that you back up your data
regularly. A parameter out of range may or may
not indicate a potential hard drive problem
(HINWEIS: Das SELF MONITORING SYSTEM des
Festplattenlaufwerks hat gemeldet, dass ein
Parameter den Wertebereich fiir den normalen
Betrieb iiberschritten hat. Dell empfiehlt,

dass Sie lhre Daten regelmaBig sichern.

Ein Parameterwert auBBerhalb des normalen
Wertebereichs kann auf ein magliches Problem
mit dem Festplattenlaufwerk hinweisen.)

— S.M.A.R.T-Fehler, mdglicherweise ein
Festplattenlaufwerkfehler. Diese Funktion kann
im BIOS-Setup aktiviert oder deaktiviert werden
(Weitere Hilfestellungen erhalten Sie unter
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 54).

36

Hardware-Ratgeber

Wenn ein Gerat wahrend des Betriebssystem-
Setups nicht erkannt wird oder zwar erkannt,
aber nicht korrekt konfiguriert wird, konnen
Sie die Inkompatibilitat mithilfe des Hardware-
Ratgebers beheben.

So starten Sie den Hardware-Ratgeber:

1. Klicken Sie auf Start €) — Hilfe und
Support.

2. Geben Sie Hardware-Ratgeber in
das Suchfeld ein und driicken Sie die
<Eingabetaste>, um mit der Suche zu
beginnen.

3. Wihlen Sie in der Liste der Suchergebnisse
die Option aus, die das Problem am besten
beschreibt, und fahren Sie mit den {ibrigen
Schritten zur Behebung von Stérungen fort.



Dell Diagnostics

Wenn Probleme mit dem Computer auftreten,
fiihren Sie die unter ,,Probleme mit Absturz
und Software” auf Seite 27 aufgefiihrten
Uberpriifungen durch und fiihren Sie Dell
Diagnostics aus, bevor Sie sich zwecks
technischer Unterstiitzung an Dell wenden.

Es wird empfohlen, diese Anweisungen vor der
Installation auszudrucken.

[ ANMERKUNG: sDell Diagnostics kann nur
auf Dell-Computern verwendet werden.

[ ANMERKUNG: Die Drivers and Utilities-CD
ist optional und méglicherweise nicht im
Lieferumfang Ihres Computers enthalten.

Sehen Sie sich die Konfigurationsinformationen
lhres Computers im Abschnitt System-Setup im
Service-Handbuch an und achten Sie darauf,
dass das Gerat, das Sie testen méchten, im
System-Setup-Programm angezeigt wird und
aktiv ist.

Verwenden von Support-Hilfsmitteln

Starten Sie Dell Diagnostics entweder von der
Festplatte oder von der Drivers and Utilities-CD.

Starten von Dell Diagnostics von der Festplatte

Dell Diagnostics befindet sich auf der
Festplatte in einer verborgenen Partition fiir
Dienstprogramme.

K4 ANMERKUNG: Falls Ihr Computer
nichtin der Lage ist, ein Monitorbild
anzuzeigen, wenden Sie sich an Dell (siehe
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 54).

1. Vergewissern Sie sich, dass der Computer
mit einer funktionierenden Steckdose
verbunden ist.

2. Schalten Sie den Computer ein (oder fiihren
Sie einen Neustart durch).

3. Wenn das DELL-Logo ™ angezeigt wird, sofort
<F12> driicken. Wéhlen Sie im Startmenii
Diagnostics (Diagnose) und driicken Sie die
<Eingabetaste>.

37



Verwenden von Support-Hilfsmitteln

K ANMERKUNG: Falls Sie zu lange gewartet
haben und das Betriebssystem-Logo
angezeigt wird, warten Sie weiter, bis der
Desktop von Microsoft® Windows® angezeigt
wird. Fahren Sie dann den Computer
herunter und versuchen Sie es erneut.

Z ANMERKUNG: Wird eine Systemmeldung
mit dem Inhalt angezeigt, dass keine
Dienstprogrammpartition ermittelt werden
konnte, fiihren Sie Dell Diagnostics unter
Verwendung der Drivers and Utilities-CD
aus.

4. Driicken Sie eine beliebige Taste, um
Dell Diagnostics von der Diagnose-
Dienstprogrammpartition auf der Festplatte
zu starten.

Starten von Dell Diagnostics iiber den Drivers
and Utilities-Datentréager

1. Legen Sie den Drivers and Utilities-
Datentréger ein.

38

2.

Fahren Sie den Computer herunter, und
starten Sie ihn neu.Driicken Sie sofort die
Taste <F12>, wenn das DELL-Logo angezeigt
wird.

i ANMERKUNG: Falls Sie zu lange gewartet

haben und das Betriebssystem-Logo
angezeigt wird, warten Sie weiter, bis
der Desktop von Microsoft® Windows®
angezeigt wird. Fahren Sie dann den
Computer herunter und versuchen Sie es
erneut.

[ ANMERKUNG: Mit den ndchsten

3.

Schritten wird die Startreihenfolge nur
fiir einen Startvorgang geéndert. Beim
néchsten Systemstart wird der Computer
entsprechend der im System-Setup-
Programm festgelegten Geréatereihenfolge
hochgefahren.

Wenn die Liste der startfédhigen Geréte
angezeigt wird, wahlen Sie CD/DVD/CD-RW
und driicken die <Eingabetaste>.



. Wiéhlen Sie die Option Boot from CD-ROM
(Von CD-ROM starten) aus dem angezeigten
Menii und driicken Sie die <Eingabetaste>.

. Geben Sie 1 ein, um das CD-Menii zu starten,
und driicken Sie die <Eingabetaste>, um
fortzufahren.

. Wiahlen Sie Run the 32 Bit Dell Diagnostics
(32-Bit-Dell Diagnostics ausfiihren) aus
der nummerierten Liste. Wenn mehrere
Versionen aufgelistet werden, wahlen Sie die
fiir den Computer zutreffende Version aus.

. Wenn das Hauptmenii von Dell Diagnostics
erscheint, wahlen Sie den gewiinschten Test
aus.

Verwenden von Support-Hilfsmitteln

39



Optionen der Systemwiederherstellung

Sie kdnnen das Betriebssystem auf folgende * Wenn Sie mit dem Computer eine
Arten wiederherstellen: Betriebssystem-CD erhalten haben, kdnnen Sie
* Die Systemwiederherstellung fiihrt lhren damit das Betriebssystem wiederherstellen.

Computer in einen friiheren Betriebszustand Allerdings werden bei Verwendung der
zuriick, ohne dass Arbeitsdateien Betriebssystem-CD ebenfalls alle Daten auf
beeintrichtigt werden. Verwenden Sie der Festplatte geldscht. Verwenden Sie diesen
immer zuerst die Systemwiederherstellung, Datentréger nur dann, wenn sich das Problem
um das Betriebssystem wiederherzustellen mit der Systemwiederherstellung nicht beheben
und Arbeitsdateien zu erhalten. lieB.

* Mit Dell Factory Image Restore wird
das Festplattenlaufwerk in den Original-
Betriebszustand zuriickgesetzt. Dieser
Vorgang l6scht dauerhaft alle Daten auf der
Festplatte und entfernt alle Programme, die
nach Erhalt des Computers installiert wurden.
Verwenden Sie Dell Factory Image Restore
nur dann, wenn das auftretende Problem
mit dem Betriebssystem nicht {iber die
Systemwiederherstellung behoben werden
konnte.

40



Systemwiederherstellung

Das Betriebssystem Microsoft Windows bietet
die Mdglichkeit der Systemwiederherstellung,
mit der Sie den Computer nach Anderungen

an der Hardware und Software oder sonstigen
Systemeinstellungen wieder in einen friiheren
Betriebszustand zuriickversetzen kénnen (ohne
dabei die Arbeitsdateien zu beemtrachtlgen)
wenn die vorgenommenen Anderungen nicht
den gewiinschten Erfolg zeigten oder zu
Fehlfunktionen fiihrten. Samtliche Anderungen,
die durch die Systemwiederherstellung an
lhrem Computer vorgenommen werden, kdnnen
vollstandig riickgéngig gemacht werden.

AVORSICHTSHINWEIS Legen Sie
regelmaBig Sicherungskopien
von allen Arbeitsdateien an. lhre
Arbeitsdateien konnen durch die
Systemwiederherstellung nicht iiberwacht
oder wiederhergestellt werden.

Optionen der Systemwiederherstellung

[ ANMERKUNG: Die in diesem Dokument
beschriebenen Vorgédnge gelten fiir die
Windows-Standardansicht. Wenn Sie
auf IThrem Dell™-Computer die klassische
Windows-Ansicht verwenden, treffen die
Beschreibungen mdglicherweise nicht zu.

Starten der Systemwiederherstellung
1. Klicken Sie auf Start € .

2. Geben Sie in das Feld Suche starten das
Wort Systemwiederherstellung ein
und driicken Sie die <Eingabetaste>.

E4 ANMERKUNG: Mdglicherweise wird
das Fenster Benutzerkontensteuerung
angezeigt. Wenn Sie liber
Administratorrechte fiir den Computer
verfiigen, klicken Sie auf Fortsetzen.
Andernfalls bitten Sie Ihren Administrator,
die gewiinschte Aktion fortzusetzen.

3. Klicken Sie auf Weiter, und folgen Sie den
Anweisungen auf dem Bildschirm.

41



Optionen der Systemwiederherstellung

Falls das Problem durch die Dell Factory |mage Restore

Systemw!ede.rherstellung nlchF behoben wurde, AVORSICHTSHINWEIS: Mit Dell Factory
konnen Sie die letzte Systemwiederherstellung
Image Restore werden alle Daten

rickgangig machen. auf der Festplatte endgiiltig geldscht
und alle Anwendungen und Treiber
entfernt, die nach Erhalt des Computers

Zuriicksetzen der letzten
Systemwiederherstellung

Iz ANMERKUNG: Speichern und schlieen Sie installiert wurden. Sie sollten lhre
alle gedffneten Dateien und beenden Sie Daten nach Maglichkeit sichern, bevor
alle gedffneten Programme, bevor Sie die Sie diese Option einsetzen. Verwenden
letzte Systemwiederherstellung riickgéngig Sie Dell Factory Image Restore nur
machen. Andern, 6ffnen oder léschen dann, wenn das auftretende Problem
Sie keine Dateien oder Programme, bis mit dem Betriebssystem nicht iiber die
die Systemwiederherstellung vollstidndig Systemwiederherstellung behoben werden
abgeschlossen ist. konnte.
1. Klicken Sie auf Start € . AVORSICHTSHINWEIS: Dell Factory Image
2. Geben Sie in das Feld Suche starten das Restore ist nicht verfiighar, wenn die
Wort Systemwiederherstellung ein Festplatte mithilfe der Betriebssystem-CD
und driicken Sie die <Eingabetaste>. formatiert oder partitioniert wurde.
3. Klicken Sie auf Letzte Wiederherstellung E4 ANMERKUNG: Dell Factory Image Restore
riickgéngig machen und dann auf Weiter. istin bestimmten Regionen oder auf lhrem

Computer mdglicherweise nicht verfiigbar.

42



Benutzen Sie Dell Factory Image Restore nur
als die letzte Methode, um Ihr Betriebssystem
wiederherzustellen. Diese Option stellt den
Betriebszustand der Festplatte wieder her,

in dem sie sich bei Erwerb des Computers
befand. Alle Programme oder Dateien, die seit
der Auslieferung des Computers hinzugefiigt
wurden (auch die Arbeitsdateien), werden
unwiderruflich von der Festplatte geldscht.
Arbeitsdateien sind beispielsweise Dokumente,
Tabellenkalkulationen, E-Mail-Nachrichten,
digitale Fotos, Musikdateien usw. Sichern Sie
mdglichst alle Dateien, bevor Sie Factory Image
Restore anwenden.

Dell Factory Image Restore

1. Schalten Sie den Computer ein. Wenn
das Dell-Logo angezeigt wird, driicken
Sie mehrmals <F8>, um die Erweiterten
Startoptionen von Windows Vista
aufzurufen.

2. Wiahlen Sie Computer reparieren aus.

Optionen der Systemwiederherstellung

3. Das Fenster
Systemwiederherstellungsoptionen wird
angezeigt.

4. Wihlen Sie ein Tastaturlayout aus, und
klicken Sie auf Weiter.

5. Melden Sie sich als lokaler Benutzer
an, um die Wiederherstellungsoptionen
zu 6ffnen. Geben Sie zum Offnen
der Eingabeaufforderung in das Feld
Benutzername administrator ein und
klicken Sie anschlieBend auf OK.

6. Klicken Sie auf Dell Factory Image Restore.
Der BegriiBungshildschirm von Dell Factory
Image Restore wird angezeigt.

K ANMERKUNG: Je nach Konfiguration
miissen Sie zunédchst Dell Factory Tools
und anschlieBend Dell Factory Image
Restore auswahlen.

7. Klicken Sie auf Weiter. Der Bildschirm

Confirm Data Deletion (Léschen der Daten
bestatigen) wird angezeigt.

43



Optionen der Systemwiederherstellung

AVORSICHTSHINWEIS: Wenn Sie nicht mit
Factory Image Restore fortfahren mochten,
klicken Sie auf Cancel (Abbrechen).

8. Aktivieren Sie das Kontrollkdstchen, um zu
bestatigen, dass Sie mit der Neuformatierung
der Festplatte fortfahren und die
Systemsoftware auf die Werkseinstellungen
zuriicksetzen méchten. Klicken Sie
anschlieBend auf Next (Weiter).

Der Wiederherstellungsvorgang beginnt
und kann fiinf Minuten oder langer

dauern. Nachdem das Betriebssystem

und die werkseitig installierten
Anwendungsprogramme auf den Zustand
bei Auslieferung zuriickgesetzt wurden, wird
eine entsprechende Meldung angezeigt.

9. Klicken Sie auf Fertig stellen, um das System
neu zu starten.

44

Neuinstallation des
Betriebssystems
Vorbereitung

Wenn Sie das Microsoft® Windows®-
Betriebssystem neu installieren, um ein Problem
mit einem neu installierten Treiber zu beheben,
sollten Sie zunéchst die Riicksetzfunktion fiir
Geratetreiber von Windows verwenden. Wenn
das Problem weiterhin besteht, verwenden

Sie die Systemwiederherstellung, um das
Betriebssystem in den Betriebszustand

vor der Installation des neuen

Geratetreibers zuriickzuversetzen. Siehe
.Systemwiederherstellung” auf Seite 40.

AVORSICHTSHINWEIS: Erstellen Sie vor der
Installation zunéchst eine Sicherungskopie
der Daten auf dem priméren
Festplattenlaufwerk. In herkommlichen
Festplattenkonfigurationen handelt es sich
bei dem priméren Festplattenlaufwerk
um das zuerst vom Computer erkannte
Laufwerk.



Fiir die Neuinstallation von Windows bendtigen
Sie die folgende Software:

¢ Dell Betriebssystem-Datentréager
e Dell Drivers and Utilities-Datentrager

4 ANMERKUNG: Die Dell Drivers and
Utilities-CD enthélt Treiber, die wéhrend
der Montage des Computers im Werk
installiert wurden. Verwenden Sie die
Dell Drivers and Utilities-CD zum Laden
der erforderlichen Treiber. Je nachdem,
in welcher Region Sie den Computer
erworben oder ob Sie den Datentrager
angefordert haben, sind die Dell Drivers
and Utilities-CD und die Betriebssystem-CD
moglicherweise nicht im Lieferumfang des
Computers enthalten.

Neuinstallation von Windows Vista®

Der Neuinstallationsvorgang kann 1 bis 2
Stunden in Anspruch nehmen. Nach der
Neuinstallation des Betriebssystems miissen
Sie die Geratetreiber, das Virenschutzprogramm

Optionen der Systemwiederherstellung

sowie weitere Software ebenfalls neu
installieren.

1.

Speichern und schlieBen Sie alle gedffneten
Dateien und beenden Sie alle gedffneten
Programme.

. Legen Sie die Betriebssystem-CD ein.
. Klicken Sie auf Beenden, falls die Meldung

Windows installieren angezeigt wird.

. Starten Sie den Computer neu.
. Wenn das DELL-Logo angezeigt wird, sofort

<F12> driicken.

[z ANMERKUNG: Falls Sie zu lange gewartet

haben und das Betriebssystem-Logo
angezeigt wird, warten Sie weiter, bis
der Desktop von Microsoft® Windows®
angezeigt wird. Fahren Sie dann den
Computer herunter und versuchen Sie es
erneut.

45



Optionen der Systemwiederherstellung

[ ANMERKUNG: Mit den ndchsten
Schritten wird die Startreihenfolge nur
fiir einen Startvorgang geédndert. Beim
néchsten Systemstart wird der Computer
entsprechend der im System-Setup-
Programm festgelegten Gerétereihenfolge
hochgefahren.

6. Wenn die Liste der startfahigen Gerate
angezeigt wird, wéhlen Sie CD/DVD/CD-RW-
Laufwerk und driicken die <Eingabetaste>.

1. Driicken Sie eine beliebige Taste, um die
Option Boot from CD (Von CD starten)
auszuwdhlen.Folgen Sie dann den
Anweisungen auf dem Bildschirm, um die
Installation abzuschlieRen.

46



Wie Sie Hilfe hekommen

Wenn am Computer eine Stérung auftritt, fiihren
Sie folgende Schritte durch, um das Problem zu
diagnostizieren und zu beheben:

1. Suchen Sie im Abschnitt ,,Stérungen
beheben” auf Seite 23 nach Informationen
und Vorgehensweisen, die auf Ihr Computer-
Problem zutreffen.

2. Unter ,Dell Diagnostics” auf Seite 37
finden Sie Anleitungen zum Ausfiihren des
Programms Dell Diagnostics.

3. Fiillen Sie die ,,Diagnose-Checkliste” auf
Seite 53 aus.

4. Falls Sie Fragen zu Installation und
Fehlerbehebung haben, nutzen Sie die
umfangreichen Onlinedienste auf der
Support-Webseite von Dell unter support.
dell.com. Eine weiterfiihrende Liste der
Online-Support-Dienste von Dell finden Sie
unter ,Online-Dienste” auf Seite 49.

5. Falls das Problem mit den vorstehenden
Schritten nicht behoben werden konnte,
setzen Sie sich mit Dell in Verbindung.
Die entsprechenden Kontaktdaten finden
Sie unter ,Kontaktaufnahme mit Dell” auf
Seite 54.

Iz ANMERKUNG: Rufen Sie den Support von
Dell von einem Telefon in der Néhe des
Computers an, damit Sie der Support-
Mitarbeiter bei den erforderlichen Schritten
unterstiitzen kann.

[ ANMERKUNG: Das Express-Servicecode-
System von Dell ist mdglicherweise nichtin
allen Landern verfiigbar.

Geben Sie nach Aufforderung des
automatischen Telefonsystems von Dell den
Express-Servicecode ein, damit Sie direkt
mit dem zusténdigen Support-Mitarbeiter
verbunden werden kdnnen. Wenn Sie keinen

47




Wie Sie Hilfe bekommen

Express-Servicecode haben, 6ffnen Sie den
Ordner Dell Accessories (Dell-Zubehdr),
doppelklicken Sie auf das Symbol Express-

Servicecode und folgen Sie den Anweisungen.

[ ANMERKUNG: Einige der nachstehend
aufgefiihrten Dienste sind eventuell nicht
in allen Landern verflighar. Informationen
zur lokalen Verfiigharkeit erhalten Sie von
lhrem lokalen Dell-Vertragshandler.

48

Technischer Support und
Kundendienst

Der Support-Service von Dell steht lhnen zur
Verfiigung, um lhnen alle Fragen rund um die
Hardware von Dell zu beantworten. Die Support-
Mitarbeiter verwenden computergestiitzte
Diagnoseprogramme, um lhre Fragen schnell
und prézise zu beantworten.

Informationen zur Kontaktaufnahme mit dem
Support-Service von Dell finden Sie unter
.Bevor Sie anrufen” auf Seite 52. Machen Sie
dort die Kontaktdaten fiir Ihre Region ausfindig
oder besuchen Sie die Webseite support.dell.
com.



DellConnect™

DellConnect ist ein einfaches Tool fiir den
Online-Zugriff, mit dem Kundendienst- und
Support-Mitarbeiter von Dell {iber eine
Breitbandverbindung Zugriff auf Thren Computer
erhalten, um das bei lhnen auftretende Problem
in lhrem Beisein zu diagnostizieren und zu
beheben. Wenn Sie weitere Informationen
hierzu wiinschen, rufen Sie die Webseite
support.dell.com auf und klicken Sie auf
DellConnect.

Wie Sie Hilfe bekommen

Online-Dienste

Auf den folgenden Webseiten erfahren Sie mehr
tiber die Produkte und Dienstleistungen von
Dell:

e www.dell.com

e www.dell.com/ap (nur fiir Asien und den
Pazifikraum)

e www.dell.com/jp (nur fiir Japan)

e www.euro.dell.com (nur fiir Lénder in
Europa)

e www.dell.com/la (Lateinamerika und
Karibik)

e www.dell.ca (nur fiir Kanada)

Sie erreichen den Support von Dell iber
folgende Webseiten und E-Mail-Adressen:

Webseiten des Dell Supports
e support.dell.com
e support.jp.dell.com (nur fiir Japan)

49



Wie Sie Hilfe bekommen

e support.euro.dell.com (nur fiir Lander in
Europa)

E-Mail-Adressen des Dell-Supports
* mobile_support@us.dell.com
* support@us.dell.com

¢ la-techsupport@dell.com (nur fiir
Lateinamerika und Karibik)

e apsupport@dell.com (nur fiir Asien und den
Pazifikraum)

E-Mail-Adressen des Marketing- und
Vertriebsteams von Dell

 apmarketing@dell.com (nur fiir Asien und
den Pazifikraum)

¢ sales_canada@dell.com (nur Kanada)

Anonymes FTP-Protokoll (File Transfer Protocol):

o ftp.dell.com

Melden Sie sich als Benutzer anonym an
und verwenden Sie lhre E-Mail-Adresse als
Kennwort.

50

Automatisches
Auftragsauskunftsystem

Um den Status der von lhnen bestellten
Dell-Produkte abzufragen, kdnnen Sie die
Website support.dell.com aufrufen oder das
automatische Auftragsauskunftsystem anrufen.
Uber eine Bandansage werden Sie zur Angabe
bestimmter Informationen aufgefordert,

die erforderlich sind, um lhre Bestellung zu
finden und dariiber Auskunft zu geben. Die
Telefonnummer fiir Ihre Region finden Sie unter
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 46.

Sollten sich Probleme mit der Bestellung
ergeben (fehlende oder falsche Teile,
fehlerhafte Rechnung), setzen Sie sich mit dem
Kundendienst von Dell in Verbindung. Halten
Sie bei lhrem Anruf die Rechnung oder den
Lieferschein bereit. Die Telefonnummer fiir Ihre
Region finden Sie unter ,Kontaktaufnahme mit
Dell” auf Seite 54.



Produktinformationen

Wenn Sie Informationen zu weiteren Produkten
von Dell wiinschen oder etwas bestellen
mochten, besuchen Sie uns im Internet

unter www.dell.com. Die Rufnummern der
Verkaufsberater fiir Ihre Region finden Sie unter
.Kontaktaufnahme mit Dell” auf Seite 54.

Wie Sie Hilfe bekommen

Einsenden von Teilen zur
Reparatur auf Garantie oder
Gutschrift

Produkte, die zur Reparatur oder Gutschrift
zuriickgesendet werden, miissen wie folgt
vorbereitet werden:

1. Rufen Sie Dell an und lassen Sie sich eine
Riicksendegenehmigungsnummer geben.
Schreiben Sie diese gut lesbar auf den
Versandkarton.

2. Die Telefonnummer fiir Ihre Region finden
Sie unter ,Kontaktaufnahme mit Dell” auf
Seite 54.

3. Legen Sie eine Kopie des Lieferscheins und
ein Begleitschreiben bei, in dem Sie den
Grund fiir die Riicksendung erlautern.

4. Legen Sie eine Kopie der Diagnose-
Checkliste bei (siehe ,Diagnose-
Checkliste” auf Seite 53). In dieser
sollten die durchgefiihrten Tests und alle

51



Wie Sie Hilfe bekommen

Fehlermeldungen von Dell Diagnostics
aufgefiihrt sein (siehe ,Dell Diagnostics” auf
Seite 37).

1. Falls das Gerat zur Gutschrift
zuriickgesendet wird, legen Sie alle
zugehdrigen Zubehdorteile (z. B. Netzkabel,
Software, Handbiicher usw.) bei.

2. Schicken Sie die Geréte in der
Originalverpackung (oder einer
gleichermaRen geeigneten Verpackung)
zuriick.

K ANMERKUNG:Beachten Sie, dass Sie
die Versandkosten tragen miissen.
AuBerdem sind Sie verantwortlich
fiir die Transportversicherung aller
zuriickgeschickten Produkte und tragen
das Verlustrisiko fiir den Versand an Dell.
Nachnahmesendungen werden nicht
angenommen.

K ANMERKUNG:Riicksendungen, die den
obigen Voraussetzungen nicht entsprechen,
werden von Dell nicht angenommen und an
Sie zuriickgeschickt.

52

Bevor Sie anrufen

[ ANMERKUNG:Halten Sie bei einem
Anruf den Express-Servicecode bereit.
Mit diesem Code werden Sie durch das
automatische Support-Telefonsystem
schneller verbunden. AuRerdem werden
Sie mdglicherweise nach lhrer Service-
Tag-Nummer gefragt.

Vergessen Sie nicht, folgende Diagnose-
Checkliste auszufiillen. Wenn mdglich, sollten
Sie Ihren Computer einschalten, bevor Sie den
Support von Dell anrufen, sowie ein Telefon in
der Nahe des Computers verwenden. Wahrend
des Anrufs sollten Sie in der Lage sein, einige
Befehle einzugeben, detaillierte Informationen
wéhrend des Betriebs zu nennen oder andere
Fehlerbehebungsverfahren auszuprobieren,
die nur am Computer durchgefiihrt werden
konnen. Halten Sie die Computerdokumentation
griffbereit.



Diagnose-Checkliste
* Name:
e Datum:
e Adresse:
* Telefonnummer:

e Service-Tag-Nummer (Strichcode auf der
Oberseite des Computers):

* Express-Servicecode:

e Riicksendegenehmigungsnummer (sofern
durch den Technischen Support von Dell
vergeben):

* Betriebssystem und Version:
* Geréte:
e Erweiterungskarten:

e Ist Ihr System an ein Netzwerk
angeschlossen? Ja/Nein

* Netzwerk, Version und Netzwerkadapter:
¢ Programme mit Versionsangabe:

Wie Sie Hilfe bekommen

Bestimmen Sie den Inhalt der Startdateien des
Computers mithilfe der Dokumentation zum
Betriebssystem. Drucken Sie diese Dateien aus,
falls ein Drucker angeschlossen ist. Notieren
Sie andernfalls den Inhalt der Dateien, bevor Sie
bei Dell anrufen.

e Fehlermeldung, Signalton- oder
Diagnosecode:

* Beschreibung des Problems und
durchgefiihrte MaBnahmen zur
Storungsbehebung:

53



Wie Sie Hilfe bekommen

Kontaktaufnahme mit Dell

Kunden in den USA kdnnen die Nummer 800-
WWW-DELL (800-999-3355) anrufen.

[z ANMERKUNG: Sollten Sie nicht iiber eine
Internetverbindung verfiigen, finden Sie die
Kontaktinformationen auf der Rechnung,
dem Lieferschein oder im Produktkatalog
von Dell.

Dell stellt verschiedene Online- und
telefonbasierte Optionen fiir Support und
Service zur Verfiigung. Die Verfiigbarkeit ist

je nach Land und Produkt unterschiedlich.
Bestimmte Dienstleistungen werden deshalb in
lhrer Region moglicherweise nicht angeboten.

Gehen Sie wie folgt vor, um sich mit Dell in
Verbindung zu setzen und Fragen zu ibermitteln,
die den Vertrieb, den Technischen Support oder
den Kundendienst betreffen:

1. Rufen Sie die Webseite support.dell.com auf.

2. Wihlen Sie das Land bzw. die Region im
Drop-Down-Menii Choose A Country/Region

54

(Land oder Region auswéhlen) am unteren
Seitenrand aus.

3. Klicken Sie links auf der Seite auf Contact Us
(Kontaktieren Sie uns).

4. Klicken Sie je nach Bedarf auf den
entsprechenden Service- oder Support-Link.

5. Wahlen Sie die fiir Sie am besten geeignete
Methode der Kontaktaufnahme.



Weitere Informationen und Ressourcen

Wenn Sie:
Ihr Betriebssystem neu installieren miissen
die Nummer lhres Systemmodells suchen

ein Diagnoseprogramm fiir Ihren Computer
ausfiihren, die Desktop-Systemsoftware neu
installieren oder Treiber fiir den Computer und
Infodateien aktualisieren

weitere Informationen zu Betriebssystem,
Wartung von Peripheriegeraten, RAID, Internet,
Bluetooth®, Netzwerkbetrieb und E-Mail
bendtigen

Informationsquelle/Ressource:
Betriebssystem-CD

Riickseite Ihres Computers
Drivers and Utilities-CD

4 ANMERKUNG: Updates fiir Treiber und
Dokumentationsmaterial finden Sie auf der
Dell™-Support-Webseite unter support.
dell.com.

Das Dell-Technologiehandbuch ist auf lhrer
Festplatte verfiighar

55




Weitere Informationen und Ressourcen

Wenn Sie:

den Computer mit neuem oder
zusétzlichen Speicher oder einem neuen
Festplattenlaufwerk aufriisten mochten

ein abgenutztes bzw. beschédigtes Teil
einsetzen oder austauschen miissen

Informationen zur bestmdéglichen Einhaltung
der Sicherheitsrichtlinien fiir Inren Computer
suchen

Gewdhrleistungsinformationen,
Nutzungsbedingungen (nur

USA), Sicherheitsanweisungen,
Zulassungsinformationen, Informationen
zu Ergonomie und die Endbenutzer-
Lizenzvereinbarung durchsehen méchten

56

Informationsquelle/Ressource:

das Service-Handbuch auf der Dell-Support-
Webseite unter support.dell.com

i ANMERKUNG: In einigen Léndern
kann das Offnen des Computers und
der Austausch von Teilen zum Verlust
der Garantie fiihren. Uberpriifen
Sie zuerst |hre Garantie- und
Riickgabebestimmungen, bevor Sie an
Komponenten im Innern des Computers
arbeiten.

Bevor Sie Arbeiten im Inneren des Computers
ausfiihren, lesen Sie zunéchst die im
Lieferumfang des Computers enthaltenen
Sicherheitshinweise. Zusatzliche Empfehlungen
zur bestmdglichen Umsetzung der
Sicherheitsrichtlinien finden Sie auf unserer
Website zum Thema Sicherheitshestimmungen
unter der Adresse www.dell.com/regulatory_
compliance.



Weitere Informationen und Ressourcen

Wenn Sie: Informationsquelle/Ressource:

die Service-Tag-Nummer oder den Express- Oberseite Ihres Computers
Servicecode suchen — Die Service-Tag-

Nummer bendétigen Sie zum Identifizieren lhres

Computers auf der Webseite support.dell.

com oder fiir die Kontaktaufnahme mit dem

Technischen Support.

bestimmte Treiber und Downloads suchen Dell Support-Webseite unter support.dell.com

den Technischen Support und Kundendienst
erreichen méchten

den Bestellstatus von neuen Bestellungen
priifen mdchten

Losungen und Antworten auf hdufig gestellte
Fragen suchen

Angaben zu kiirzlich durchgefiihrten
technischen Anderungen an lhrem Computer
oder erweiterte technische Daten fiir Techniker
oder erfahrene Benutzer suchen

57



Technische Daten

Computermodell

Inspiron 535
Inspiron 537
Inspiron 545
Inspiron 546

Dieser Abschnitt enthélt Informationen, die Sie
mdglicherweise beim Einrichten oder Aufriisten
des Computers oder beim Aktualisieren von
Treibern bendtigen.

i ANMERKUNG: Die angebotenen
Konfigurationen kdnnen je nach Region
variieren. Weitere Informationen zur
Konfiguration lhres Computers erhalten
Sie, wenn Sie auf Start@ — Hilfe und
Support klicken und die Option auswahlen,
mit der Informationen Giber den Computer
angezeigt werden.

58

Laufwerke

Extern zugénglich:

Intern zugénglich:

Zwei 5,25-Zoll-
Laufwerksschachte
fiir SATA DVD+/-RW
Super-Multi-Laufwerk
oder Blu-ray-Disc™-
Combolaufwerk oder
optisches Blu-ray
Disc-Laufwerk

Ein 3,5-Zoll-Schacht
fiir ein FlexBay-
Laufwerk

Zwei 3,5-Zoll-
Laufwerkschéachte fiir
SATA-Festplatten



Anschliisse auf der Vorderseite

USB Zwei USB 2.0-kompatible
Anschliisse
Audio Ein Mikrofonanschluss;

ein Kopfhéreranschluss

Erweiterungssteckplatze

PCl-Express x16  Ein Steckplatz fiir Karten

mit voller Bauldnge

PCI Express x1 Ein Steckplatz fiir Karten

mit voller Baulédnge

PCI Zwei Steckplétze
fiir Karten mit voller
Baulédnge

Technische Daten

Umgebungsbedingungen

Temperaturbereich:

Betrieb 10 °C bis 35 °C
Lagerung —40 bis 65 °C
Relative 20 % bis 80 % (nicht
Luftfeuch- kondensierend)
tigkeit:

Maximale Erschiitterung (erzeugt
durch ein Vibrationsspektrum, das eine
Benutzerumgebung simuliert):

Betrieb 5 bis 350 Hz bei 0,0002 G2/Hz
Lagerung 5 bis 500 Hz bei 0,001 bis
0,01 G2/Hz

Zulédssige StoBeinwirkung (gemessen mit
Kopf der Festplatte in Parkstellung und einer
halben Sinuswelle von 2 ms):

Betrieb 40 G +/-5 % bei einer
Impulsdauer von 2 ms +/— 10 %
(entspricht 50,80 cm/s)

59



Technische Daten

Umgebungsbedingungen

Lagerung 105 G +/-5 % bei einer
Impulsdauer von 2 ms +/— 10%

(entspricht 127,00 cm/s)
Hdhe iiber NN (maximal):
Betrieb —15,2 bis 3.048 m
Lagerung —15,2 bis 10.668 m

Luftversch- G2 oder niedriger gemaR ISA-
mutzung- S71.04-1985
sklasse

Stromversorgung

Gleichstrom-Netzteil

Leistung 300 W
Maximale 1.023 BTU/hr
Wiéarmeabgabe

60

Stromversorgung

E ANMERKUNG: Die Warmeabgabe
wird anhand der Nennleistung der
Stromversorgung bestimmt.

Spannung 115/230 VAC, 50/60 Hz,
774 A

Knopfzellen- 3-V CR2032-Lithium-

batterie Knopfzelle

Abmessungen und Gewicht

Hohe (max.) 37,53 cm
Breite (max.) 17,59 cm
Tiefe (max.) 44,22 cm
Gewicht ab7,9kg

K4 ANMERKUNG: Je nach Computermodell
kdnnen geringfiigige Abweichungen bei
den Abmessungen und dem Gewicht
auftreten.



Modell

Prozessor

Speicher
Anschliisse
Mindestens
Maximal

Speichertyp

Kapazitdten

535/537

Intel® Celeron®

Intel Pentium® Dual-Core
Intel Core™2 Duo

Intel Core2 Quad (nur 537)

Zwei
1GB (1x1GB DIMM)
4GB (2x 2 GB DIMMs)

800-MHz DDR2 DIMM; nur

nicht-ECC-Speicher

1GB und 2GB

545

Intel Celeron

Intel Pentium Dual-Core
Intel Core2 Duo

Intel Core2 Quad

Vier
1GB (1x1GB DIMM)
8 GB (4x2 GB DIMMs)

800-MHz DDR2 DIMM;
nur nicht-ECC-Speicher

1GBund2GB

Technische Daten

546

AMD™ Sempron™
AMD Athlon™
AMD Athlon X2
AMD Phenom™

Vier
2GB (2x 1 GB DIMM)
8 GB (4 x 2 GB DIMMs)

800-MHz DDR2
DIMM; nur nicht-ECC-
Speicher

1GB und 2GB

E ANMERKUNG: Anleitungen zum Aufriisten des Speichers finden Sie im Service-Handbuch
auf der Dell Support-Website unter support.dell.com.

61



Technische Daten

Modell

535/537

Anschliisse auf der Riickseite

Audio

usSB

Netzwerk-
adapter

Video

Audiotyp

62

Mikrofonanschluss

Leitungsausgang-
sanschluss

Leitungseingang-
sanschluss

vier USB 2.0-kompatible
Anschliisse

RJ45-Anschluss

VGA-Anschluss

Realtek ALC622,
integrierter 5.1-Kanal,
High-Definition-Audio

545

Mikrofonanschluss

Leitungsausgangsanschluss

Leitungseingangsanschluss

L/R Surround-Anschluss
seitlich

L/R Surround-Anschluss
hinten

Center/Subwoofer-Anschluss

vier USB 2.0-kompatible
Anschliisse

RJ45-Anschluss

VGA-Anschluss

Realtek ALC888, integrierter

7.1-Kanal, High-Definition-
Audio

546

Mikrofonanschluss

Leitungsausgang-
sanschluss

Leitungseingang-
sanschluss

vier USB 2.0-kompatible
Anschliisse

RJ45-Anschluss

VGA-Anschluss
HDMI-Anschluss
Via VT1708S,

integrierter 5.1-Kanal,
High-Definition-Audio



Anhang

Hinweise fiir Macrovision-
Produkte

Dieses Produkt ist durch eine spezielle
Copyright-Technik geschiitzt, die durch
Verfahrensanspriiche bestimmter, in den USA
angemeldeter Patente und anderer Rechte auf
geistiges Eigentum im Besitz der Macrovision
Corporation und anderer Besitzer geschiitzt
ist. Die Verwendung dieser Technik zum Schutz
des Copyrights muss von der Macrovision
Corporation genehmigt werden und ist nur fiir
den privaten Gebrauch sowie eine anderweitige
eingeschrankte Nutzung bestimmt, sofern
nicht anders von der Macrovision Corporation
festgelegt. Zuriickentwicklung (Reverse
Engineeering) oder Deassemblierung sind
untersagt.

63




Stichwortverzeichnis

A

Anpassen
Desktop 20
Energieeinstellungen 21
Anschliisse auf der Vorderseite 15

B
Bestellstatus 50
Betriebsschalter und Betriebsanzeige 16

c

CDs, Abspielen und erstellen 20
Computerfunktionen 20

D
Daten, Sichern 22
Dell anrufen 52

64

DellConnect 49

Dell Diagnostics 37

Dell Factory Image Restore 40

Dell Support Center 31

Dell Support-Webseite 57

Dell-Technologiehandbuch
Weitere Informationen 55

Diagnose-Checkliste 52

DVDs, Abspielen und erstellen 20

E
E-Mail-Adressen
fiir den Technischen Support 50
Energie
Sparen 21
Energie sparen 21



F

Factory Image Restore 42
Festplattenlaufwerk

Typ 58
FTP-Anmeldung, Anonym 50

G

Garantieriicksendungen 51

H

Hardwareprobleme
Diagnostizieren 36
Hardware-Ratgeber 36
HDMI
Anzeige 6
Hilfe
Hilfe und Support 47

Stichwortverzeichnis

|
Internetverbindung 11
ISP
Internetdienstanbieter 11

K

Kontaktaufnahme mit Dell online 54
Kopfhorer

Anschluss vorne 16
Kundendienst 48

N
Netzwerkanschluss
Position 19
Netzwerkgeschwindigkeit
Testen 24
Netzwerkverbindung
Beheben 24
Neu installieren von Windows 40

65



Stichwortverzeichnis

P
Probleme, Beheben 23
Probleme mit dem Speicher
Beheben 27
Probleme mit der Stromversorgung, Beheben 25
Produkte
Informationen und Erwerb 51
Produkte versenden
Zur Reklamation oder Reparatur 51

Ressourcen, Weitere 55

S

Sicherungskopien
Erstellen 22

Softwaremerkmale 20

Softwareprobleme 28

Stérungen beheben 23

66

Support-E-Mail-Adressen 50
Support-Webseiten

Weltweit 49
Systemmeldungen 34
System-Neuinstallationsoptionen 40
Systemwiederherstellung 40

T
Technische Daten 58
Technischer Support 48
Temperatur

Betriebs- und Speicherbereiche 59
Treiber und Downloads 57

U

USB 2.0
Anschliisse hinten 19
Anschliisse vorne 16



Stichwortverzeichnis

)

Verbinden
Anzeigen 6
DFU verwenden 11
mit dem Internet 10
Optionales Netzwerkkabel 8

W

Weitere Informationen suchen 55
Windows, Neu installieren 40
Windows Vista
Neuinstallation 45
Programmkompatibilitdts-Assistent 29
Setup 10
Wireless-Netzwerkverbindung 24

67









Gedruckt in Irland

www.dell.com | support.euro.dell.com

0K464NA00




	Einrichten des Inspiron™-Desktops
	Vor dem Einrichten des Computers 
	Anschließen des Bildschirms 
	Anschließen von Tastatur und Maus
	Anschließen des Netzwerkkabels (optional)
	Anschließen der Stromkabel des Computers und des Bildschirms
	Einrichten von Windows Vista®
	Herstellen einer Verbindung mit dem Internet (optional)

	Arbeiten mit Ihrem Inspiron™-Desktop
	Ausstattungsmerkmale — Vorderseite
	Ausstattungsmerkmale — Rückseite
	Softwaremerkmale

	Beheben von Störungen
	Probleme mit dem Netzwerk
	Probleme mit der Stromversorgung
	Probleme mit dem Speicher. 
	Probleme mit Absturz und Software 

	Verwenden von Support-Hilfsmitteln
	Dell Support Center
	Signaltoncodes
	Systemmeldungen
	Hardware-Ratgeber
	Dell Diagnostics 

	Optionen der Systemwiederherstellung
	Systemwiederherstellung
	Dell Factory Image Restore
	Neuinstallation des Betriebssystems

	Wie Sie Hilfe bekommen
	Technischer Support und Kundendienst
	DellConnect™ 
	Online-Dienste
	Automatisches Auftragsauskunftsystem
	Produktinformationen
	Einsenden von Teilen zur Reparatur auf Garantie oder Gutschrift
	Bevor Sie anrufen
	Kontaktaufnahme mit Dell

	Weitere Informationen und Ressourcen
	Technische Daten
	Anhang
	Hinweise für Macrovision-Produkte

	Stichwortverzeichnis

